РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОДЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.07.2017 г. № 28
Об особом противопожарном режиме
на территории Солодчинского
 сельского поселения

          В соответствии с Постановлением Губернатора Волгоградской области от 03.07.2017 г. № 383«Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», в целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от пожаров, недопущения негативного развития лесопожарной обстановки и предотвращения угрозы населенным пунктам  и объектам экономики, в связи с установлением сухой, теплой погоды и высокой пожарной опасности в лесах, а также, в связи с установлением на территории Волгоградской области особого противопожарного режима  03 июля 2017 года.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории Солодчинского сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской области особый противопожарный режим с 04 июня 2017 года.
2. Запретить разжигание костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ на территории Солодчинского сельского поселения
3. Специалистам  администрации Солодчинского сельского поселения  Вахромеевой Ю.С.  и Мячевой Е.М. осуществлять патрулирование территории Солодчинского сельского поселения.
4. Специалисту  администрации Солодчинского сельского поселения  Вахромеевой Ю.С.  проверить исправность систем звукового оповещения населения и готовность их к работе.
5. Ведущему специалисту  администрации Солодчинского сельского поселения  Мячевой Е.М. обеспечить регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима в информационных листах путем вывешивания на информационных щитах расположенных на территории Солодчинского сельского поселения .
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию ( обнародованию).
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Солодчинского сельского поселения                                   Л.Н.Харитонова

[bookmark: _GoBack]